

soğutma ihtiyacı, elektrikli ev aletleri, aydınlatma ve sıcak su elde etmek için enerji kullanılmaktadır. Binalarda en büyük tüketim ise, ısıtma-soğutma ve sıcak su için kullanılan enerjidir. Yaklaşık olarak binalarda tüketilen enerjinin % 85' ini oluşturan bu miktarda ülkemiz enerji tüketiminin % 30 - 35' ine karşılık gelmektedir. 13 milyar dolar parasal karşılığı olan bu tüketimin doğru yöntemlerle yarısını bir yıl içerisinde geri almak mümkündür.

Enerji Verimliliği Yasası 2007 yılında, "Enerji Kaynakları ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik" ise 25 Ekim 2008 tarihinde yürürlüğe girmiş, 2008 yılı "Enerji Verimliliği Yılı" ilan edilmiştir. Enerji verimliliği kavramını anlatmak için EN-VER maskotları geliştirilerek toplum bu amaçla bilinçlendirilmeye çalışılmaktadır.

Ancak; Ülkemizde enerji sektöründe dışa bağımlılık sürekli artmaktadır. Ülkemizin öncelikleri ve gereksinimleri dikkate alınarak öz kaynakların en iyi şekilde değerlendirilmesini sağlayacak, ulusal ve kamusal çıkarları gözetilen enerji plan ve politikaları belirlenmeli ve enerji verimliliğini ön plana çıkaran yatırımların zamanında gerçekleşmesini sağlayacak politikalar ve kurumsal düzenlemeler bir an önce hazırlanmalıdır. Dışa bağımlı enerji politikalarından bir an önce vazgeçilerek yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımıza ağırlık verilmeli ve yatırımlar yapılmalıdır. Ülke ihtiyacının büyük bir bölümünü karşılayacak potansiyelde olan yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımızın kullanımının özendirilmesi,

yaygınlaştırılması ile elektrik enerjisi üretim sistemlerini oluşturan malzeme, cihaz ve ekipmanların yerli üretim koşullarının oluşturulması ve bu alanda teknoloji üretilebilir bir seviyeye ulaşmamız sağlanmalıdır. Kömür, doğalgaz, petrol ve jeotermal gibi enerji kaynaklarımızın aranması ve geliştirilmesine önem verilmeli, bunun için ayrılan kaynaklar artırılmalı kaynak potansiyelimiz gerçekçi bir yaklaşımla ortaya konulmalıdır.

Günümüzde yakma teknolojilerinin iyileştirilmesi, çevreye duyarlı projelerin geliştirilmesiyle kurulacak yerli kömüre dayalı enerji santralleri ve kojenerasyon tesisleri yoluyla enerji verimliliğinin artırılması yerine, halka fahiş fiyatla doğalgaz ve yine ağırlıklı olarak doğalgazdan sağlanan yüksek fiyatlı elektrik enerjisi verilerek zaten güçlükle geçinen vatandaşın ısınma ihtiyacından bile vazgeçmesi ile enerji tasarrufu(!) yaptırılmaktadır.

IMF'ye verilen sözlerle doğalgaz ve elektrik fiyatları sürekli zam yapılan bir sisteme oturtulmuş, enerji yatırımları ve birincil kaynakların kullanımının planlanması bile piyasa koşullarına bırakılmıştır. Enerji verimliliği ve tasarrufu konusunun kamu yararı gözetilerek yapılacak çalışmalar ve yatırımlarla sağlanması için yetkilileri göreve davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

15 Ocak 2009

2009 BÜTÇESİ BORÇ ÖDEME BÜTÇESİDİR

Madencilik kuruluşlarına ayrılan payların oldukça düşük oluşu, bu kurumların yeterli çalışma yapamayacaklarının göstergesidir. Ayrıca yaşanan krizin sektöre yansımaları da hesap edilmemiştir.

2009 yılı bütçesi 31.12.2008 tarihinde Res-

mi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bütçenin Genel Gerekeç'e'sinde "faiz giderlerinin bütçe üzerindeki baskısını hafifletmek", "kamu harcamalarının kalitesinin artırılması", "halkımızın hayat standardının yükseltilmesini sağlamak", "dışsal

şoklara karşı ekonominin dayanıklılığını artırmak”, “eğitim, sağlık ve sosyal nitelikli harcamalar ile bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılmasına yönelik harcamalara daha fazla kaynak sağlamak” gibi gerekçeler olmasına karşın içeriğinin böyle olmadığı görülmektedir.

2008 yılı bütçe başlangıç hedeflerine göre 2009 bütçe geliri hedefi yüzde 21,2 büyütülmüştür. İhracatın 149 milyar dolar, ithalatın 232,5 milyar dolar olarak öngörüldüğü bütçeye göre 83,3 milyar dolar dış ticaret açığı verilecektir. Gerek bu dış ticaret açığı koşulları ve gerekse ihracat ve ithalatta yaşanan reel gerileme, maliyet artışları, kriz ve ekonomideki durgunluk ortamında vergi gelirlerinde artışın nasıl sağlanacağı soru işaretidir. Gerçek büyümeyi aşan vergi artış öngörüsünün halka ek yükümlülükler getireceği açıktır. Gelirlerin toplam 74,1 milyar TL’lik bölümünü doğrudan vergiler oluşturmakta; dolaylı vergi kalemlerinden beklenen ise 146,4 milyar TL. olacağı öngörülmektedir. Buna göre 2009 yılı vergi gelirinin % 66,5’i dolaylı vergi kalemlerinden beklenmektedir. Dolaylı-dolaysız vergi dengesizliği % 34-67 düzeyine ulaşmış ve daha önemlisi dolaylı vergiler, doğrudan vergileri yüzde 72 gibi çok yüksek bir düzeyde aşmıştır.

2008 yıl sonu gerçekleşme tahminlerine göre; bütçe giderlerinin GSYİH’ya oranı % 23,1 iken 2009’da % 23,6’ya çıkmaktadır. Sanayileşme ve kalkınma gereklerinin tam tersi bir şekilde, bütçe giderlerinde yatırımlar için ayrılan pay, bütçe görüşmeleri sırasında IMF’nin istemleri doğrultusunda yapılan 14 milyarlık kesinti ile 26,1 milyar TL’den 12,1 milyar TL’ye indirilmiştir.

Hükümetin her fırsatta bütçeden en yüksek payın eğitime ayrıldığını söylemesine karşın, 2009 bütçesiyle milli gelirden eğitime ayırdığı pay, GSMH’sının % 2.80’i olan Türkiye, 30 OECD ülkesi içinde eğitime en az pay ayıran ülke konumundadır. OECD ülkeleri ortalamasında eğitime GSYİH’nın % 6.3’ü oranında pay ayrıldığı bilinmektedir. Diğer yandan Diyanet’e ayrılan payın 2,4

milyar TL. olmasına karşın Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığına ayrılan toplam payın 2 milyar TL. olması da düşündürücüdür.

Madencilik kuruluşlarına ayrılan payların oldukça düşük oluşu, bu kurumların yeterli çalışma yapamayacaklarının göstergesidir. Ayrıca yaşanan krizin sektöre yansımaları da hesap edilmemiştir.

Bütçe ödeneklerinde en büyük pay olan 57,5 milyar TL. faiz giderlerinin, 45,3 milyar TL olarak öngörülen gelir ve kazanç vergisini aşması, toplam yatırımların 5 katına ulaşması ve sosyal güvenlik kurumları ile yatırımlara ayrılan payların her birinden yüksek oluşu, bütçenin esasen emperyalizme borç ödemekle yükümlü kılındığını göstermektedir.

Uzmanlar, 2009 yılında krizin derinleşeceğini ifade ederek “2009 bütçesi daha adil, daha sosyal bir bütçe olmalı” görüşünde birleşmektedirler. Oysa, Hükümetin bütçeyi hazırlarken sermaye gruplarının işini kolaylaştırmayı hedeflediği, diğer kesimleri hesaba katmadığı görülmektedir. 2009 Bütçesi “Mali disiplin” adı altında bir faiz ve borç ödeme bütçesidir. Borçlar; büyük ölçüde emekçilerin sırtına yüklenmiş gelir vergisi, dolaylı vergiler ve kamusal değerlerin satıp savılması yoluyla ödenmektedir. Hükümetin çok övündüğü özelleştirme gelirleri borç ve faize harcanacağına istihdam yaratmak için kullanılsaydı bugün 300 bin yurttaşımız iş sahibi, bir milyonu aşan yurttaşımız aş sahibi olacaktı.

Yoksulluğa karşı mücadele etmek, tüm yoksullara insanca yaşayacakları bir gelir sağlamak yerine; milyonlarca emekçiyi açlığa sefalete işsizliğe sürükleyen ekonomi politikalarda ısrar etmek ve bu nedenle yaşamları zorlaşan insanlara sadaka usulü yardımlar yapmak çözüm değildir. Hükümetin görevi yurttaşların kendi ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri bir toplumsal düzeni sağlamaktır. İş imkânı yaratmak, yaşam koşullarını düzeltmek ve refah düzeyini artırmaktır

Bugüne kadar ki uygulamalar neo-liberal politikaların çözüm üretmediğini ortaya koymuş ve bu politikalar sonucu meydana gelen kriz işçiyi ve emekçiyi giderek daha da yoksullaştırmıştır. Yaşanan krizin faturası işçiye çıkartılarak yüzbinlerce kişi işsiz kalmıştır. 2009 yılı bütçesi de neo-liberal politikaların uzantısıdır.

Emekçileri yoksulluğa, açlığa, halkı kamu hizmetlerinden yoksunluğa terk eden, sosyal devleti tümüyle ortadan kaldırmayı amaçlayan bu bütçe geri çekilmeli, yerine

başta emek örgütleri olmak üzere toplumun örgütlü kesimleriyle birlikte hazırlanacak halk için bütçe yürürlüğe konulmalıdır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

7 Ocak 2009, Ankara

İNSAN YAŞAMININ ŞİRKET SATIŞ FİYATINA ENDEKSLENMESİNİ PROTESTO EDİYORUZ

31 Aralık 2008 tarihinde 7 gencimiz doğalgazdan kaynaklanan karbon monoksit zehirlenmesi sonucu yaşamını yitirmiştir. Gençlerimizin kederli ailelerine, yakınlarına ve sevenlerine başsağlığı diliyoruz.

Yaşanan bu olayın tüm yönleriyle araştırılarak açığa çıkarılması ve ihmali olanların cezalandırılması gerekmektedir. Ancak, olayı yorumlayan bazı çevrelerin ve iktidar yanlısı medyanın bilinen düşünceleri herkesi bir kez daha derinden yaralamıştır.

Başkent Doğalgaz AŞ. Genel Müdürünün sorumsuz ve çirkin açıklamaları aslında bir zihniyetin yansımasıdır. Cemaat, tarikat, menfaat ilişkileriyle işten güçten anlamayan yetersiz kişilerin sorumluluk isteyen, insan hayatını ilgilendiren önemli görevlere getirilmesi değerlendirilmesi gereken bir konudur.

Bu tür örnekleri tüm kurum ve kuruluşlarda fazlasıyla görmek mümkündür. Tüm kurumlar, benzer düşüncedeki ehliyetsiz kişilerle doldurulmuştur. Ülkemizin nasıl yönetildiği bu olayda bir kez daha görülmüştür.

Özelleştirmelerin sonucu olarak kamu denetiminin kaldırıldığı, her şeyin para ve menfaat ile değerlendirildiği piyasa ekonomisinin kutsallaştırıldığı bir ortamda, inançları da kullanarak ülkenin geleceğini karartan bu çağdışı zihniyetten kurtulmak ülkemiz için yararlı olacaktır.

Yaşamını yitiren yedi gencimizi saygıyla anıyor, çirkin açıklamada bulunan Başkent Doğalgaz A.Ş Genel Müdürünü, başta gençlerimizin kederli ailelerinden olmak üzere tüm toplumdan özür dilemeye çağırıyor, görevinden istifa ederek sorumluluktan kaçamayacağını belirtiyor, tüm sorumlular hakkında gereğinin yapılmasını talep ediyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

4 Ocak 2009, Ankara